Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
______________ № _____
Холм

 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 01.11.2007 №47«О земельном налоге»
Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 01.11.2007 года №47 «О земельном налоге», изложив статью 3 в следующей редакции:

«Статья 3. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости земельного участка, категории земель и видов разрешенного использования земельного участка в следующих размерах:

3.1. В отношении земельных участков:
- земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе земель сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства:
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Налоговая ставка, %

	1.
	Сельскохозяйственное использование

	1.1.
	Растениеводство
	0,3

	1.2.
	Садоводство
	0,3

	1.3
	Животноводство
	0,3

	1.4.
	Пчеловодство
	0,3

	1.5.
	Огородничество
	0,3

-Земельные участки, занятые жилищным фондом:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Налоговая ставка, %

	1.
	Жилая застройка

	1.1
	Малоэтажная жилая застройка, индивидуальное жилищное строительство
	0,2

	1.2
	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	0,2

	1.3
	Среднеэтажная жилая застройка
	0,2

-Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) -0,3%;

-Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд -0,3%.
3.2. В отношении прочих земельных участков:

- Земельные участки, предоставленные на основании муниципальных правовых актов органа местного самоуправления, учреждениям культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, государственным учреждениям социального обслуживания, финансируемым за счет средств областного бюджета и (или) бюджетов муниципальных образований – 0,15%
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Налоговая ставка, %

	1.
	Общественное использование объектов капитального строительства

	1.1
	Коммунальное хозяйство
	1,0

	1.2
	Бытовое обслуживание
	1,5

	1.3
	Здравоохранение
	1,0

	1.4
	Религиозное использование
	1,5

	1.5
	Общественное управление
	1,5

	1.6
	Ветеринарное обслуживание
	1,5

	2.
	Предпринимательство

	2.1
	Рынки
	1,5

	2.2
	Магазины
	1,5

	2.3
	Банковская и страховая деятельность
	1,5

	2.4
	Общественное питание
	1,5

	2.5
	Гостиничное обслуживание
	1,5

	2.6
	Развлечения
	1,5

	2.7
	Обслуживание автотранспорта
	1,5

	3.
	Производственная деятельность

	3.1
	Пищевая промышленность
	1,5

	3.2
	Строительная промышленность
	1,5

	3.3
	Энергетика
	1,5

	3.4
	Связь
	1,5

	4.
	Транспорт

	4.1
	Автомобильный транспорт
	1,5

	5.
	Обеспечение обороны и безопасности
	1,5

	5.1
	Обеспечение внутреннего правопорядка
	1,5

	6.
	Лесная
	1,5

	7.
	Водные объекты

	7.1
	Общее пользование водными объектами
	1,5

	7.2
	Специальное пользование водными объектами
	1,5

	8.
	Общее пользование территории
	0,15

	8.1
	Ритуальная деятельность
	0,15

	8.2
	Запас
	1,5

2.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01 января 2015 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».